
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA TRUSCHEDU 
Provincia di Oristano 

Via La Marmora, 20 09084 Villanova Truschedu (Or) 
Codice Fiscale: 80000650954 P.Iva: 00501690952 

Tel. 0783607603   PEC: protocollo@pec.comune.villanovatruschedu.or.it 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 69 DEL 10/06/2025 REG.GEN 
N. SERVIZIO 29 DEL 10/06/2025 

OGGETTO: 
servizio di amministratore di sistema e assistenza tecnica informatica per la durata di un anno 
- decisione a contrarre e affidamento alla ditta AT.NET S.R.L.  CIG: B72F3808FF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 5 del 01.07.2024 con il quale si incaricava il sottoscritto allo svolgimento 
delle funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo e di quello finanziario; 

 
 

DATO ATTO CHE 
 

- con deliberazione n. 1 del 26/02/2025 il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di 
Programmazione D.U.P. 2025-2027; 

 
- con deliberazione n. 2 del 26/02/2025 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per 

il    triennio 2025-2027 con i relativi allegati; 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento all’esterno del servizio di amministratore di sistema e 

assistenza informatica per l’anno 2025; 

 

TENUTO CONTO di potersi rivolgere alla ditta AT.NET S.R.L. con sede ad Oristano in via Masones n.18/A 

(P.I. e C.F. 01076390952), che risponde alle esigenze manifestate.  

 

PRESO ATTO dell’importo complessivo della fornitura pari ad € 4916,60 IVA inclusa.  

 

CONSIDERATO CHE:  

- il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;  

- l’operatore economico uscente ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con notevole soddisfazione 

dell’utenza, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando puntualmente la disciplina 

del singolo rapporto contrattuale, offrendo un prezzo adeguato di mercato e ribassato rispetto alla richiesta 

media; la particolare qualificazione dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte di tipologia similare e dalla 

regolare esecuzione del precedente affidamento, avendo eseguito a regola d’arte le prestazioni del contratto, in 

termini qualitativi rispondenti allo stesso, nonché nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; da ultimo, l’operatore 

uscente presenta per le sue prestazioni prezzi competitivi rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 

mercato di riferimento; 

 

DATO ATTO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore inferiore a 

140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici.  

DATO ATTO altresì che l’art. 50, comma 4 del codice prevede, per le procedure sotto soglia, la facoltà di 

utilizzo del criterio del minor prezzo.  

VISTI  

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 

elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli 

acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;  

- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- il D.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali;  

- il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;  

 

RAVVISATA l’esigenza di avviare la procedura di scelta dell’operatore economico e procedere ad individuare 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

 

RITENUTO opportuno utilizzare per l’intera procedura la piattaforma informatica “Acquistinretepa” MEPA; 

 

VISTA l’offerta della società At.net S.r.l. allegata al presente atto, che include il rinnovo dei servizi di 

amministratore di sistema e assistenza tecnica informatica del Comune di Villanova Truschedu e dei servizi ad 

esso collegati per un corrispettivo annuale di euro 4916,60 IVA inclusa; 

 

CONSIDERATO che l’offerta presentata risulta congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 

amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei servizi/beni/lavori in oggetto;  

 

VISTA la procedura di acquisto realizzata attraverso la sopracitata piattaforma “Acquistinretepa” MEPA in data 

08/06/2025 avente i seguenti dati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- procedura di acquisto nr. 1149231 

- ordinativo esecuzione immediata nr. 8591718; 

 

Acquisito il DURC prot. INAIL_48904722 del 05.05.2025, valido fino al 02.09.2025; 

 

 DATO ATTO che il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento, poiché ha una esperienza decennale nel settore. 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il d.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione, che ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 

3 della Legge n. 241/1990; 

 

DI ACQUISTARE per l’annualità 2025, dalla ditta AT.Net con sede in Via Masones, 18A Oristano (OR), P.I. 

01076390952 il Servizio/prodotto “servizi di amministratore di sistema e assistenza tecnica informatica del 

Comune di Villanova Truschedu per un corrispettivo annuale di euro 4916,60 IVA inclusa; 

 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Esercizio: 2025 
Codice: 01.11.1 

Capitolo: 800/3/1 

 

Descrizione: spese assistenza hard-software servizio informatico SIOPE 

CIG: B72F3808FF 

CUP: no 
Creditore: AT.Net, Via Masones, 18A Oristano (OR), P.I. 01076390952 

Importo: 4916,60 IVA inclusa  
Causale: Acquisto servizio/prodotto “servizi di amministratore di sistema e assistenza tecnica informatica”. 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il programma dei conseguenti 

pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio; 

 

DI PRENDERE E DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto 

previsto dall'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e normative attinenti. 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
Pietro Meloni


